[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2017                                                                                                                               № 208
г. Асино
О внесении изменений в нормативные правовые акты муниципального образования «Асиновский район» по вопросам оплаты труда

В соответствии с Трудовым кодексом Российской федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда в муниципальных учреждениях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Асиновского района от 15.04.2010 № 812 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников осуществляющих трудовую функцию по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Асиновского района» (далее - постановление от 15.04.2010 № 812) следующие изменения:

    - в пункте 4 приложения к постановлению от 15.04.2010 № 812 таблицу изложить в новой редакции:

«

	№
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада(рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3901

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	5123-5627

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	5401-6453

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	6603-7052

	»;
   - в пункте 5 приложения к постановлению от 15.04.2010 № 812 таблицу изложить в новой редакции:

«

«

«

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС:
	Размер оклада

(рублей)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	3601-3721

	2)
	2 разряд
	3721-3840

	3)
	3 разряд
	3840-3963

	4)
	4 разряд
	5177-5295

	5)
	5 разряд
	5295-5432

	6)
	6 разряд
	5432-5553

	7)
	7 разряд
	5553-5702

	8)
	8 разряд
	5702-5852

»

2. Внести в постановление администрации Асиновского района от 01.06.2010 № 1190 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Асиновского района, а так же рабочих» (далее – постановление от 01.06.2010 № 1190) следующие изменения:

-
в пункте 9 приложения к постановлению от 01.06.2010 № 1190 таблицу изложить в новой редакции:

«

	№
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада(рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3901

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	5123-5627

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	5401-6453

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	6603-7052

	»

-
в пункте 10 приложения к постановлению от 01.06.2010 № 1190 таблицу изложить в новой редакции:

«

«
«

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС:
	Размер оклада

(рублей)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	3601-3721

	2)
	2 разряд
	3721-3840

	3)
	3 разряд
	3840-3963

	4)
	4 разряд
	5177-5295

	5)
	5 разряд
	5295-5432

	6)
	6 разряд
	5432-5553

	7)
	7 разряд
	5553-5702

	8)
	8 разряд
	5702-5852

»
3. Внести в постановление администрации Асиновского района от 18.05.2010 № 1067 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников, муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления культуры, спорта и молодежи администрации Асиновского района (далее – постановление от 18.05.2010 № 1067) следующие изменения:

- в пункте 7 приложения к постановлению от 18.05.2010 № 1067 таблицу изложить в новой редакции:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	2
	3

	Должности профессиональной квалификационной группы «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	4180-4521

	Должности профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	5861-6399

	Должности профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», в том числе:
	5971-7849

	Библиотекарь учреждений, находящихся в ведении Управление культуры, спорта и молодежи администрации Асиновского района
	5971-6228

	Библиотекарь
	5321-5550

	Должности профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7681-8189

»

-
в пункте 8 приложения к постановлению от 18.05.2010 № 1067 таблицу изложить в новой редакции:

«

	№
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3901

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	5123-5627

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	5401-6453

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	6603-7052

»

- в пункте 9 приложения к постановлению от 18.05.2010 № 1067 таблицу изложить в новой редакции:

«

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС:
	Размер оклада

(рублей)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	3601-3721

	2)
	2 разряд
	3721-3840

	3)
	3 разряд
	3840-3963

	4)
	4 разряд
	5177-5295

	5)
	5 разряд
	5295-5432

	6)
	6 разряд
	5432-5553

	7)
	7 разряд
	5553-5702

	8)
	8 разряд
	5702-5852

-
в пункте 10 приложения к постановлению от 18.05.2010 № 1067 таблицу изложить в новой редакции:

«

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Первый квалификационный уровень (инструктор по физической культуре)
	6655

»

- в пункте 11 приложения к постановлению от 18.05.2010 № 1067 таблицу изложить в новой редакции:

«

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений)
	7681-8189

.»

- пункты 12, 22, 24 к постановлению от 18.05.2010 № 1067 изложить в следующей редакции:

«12. Размеры должностных окладов педагогических работников детской школы искусств устанавливаются в соответствии с положением о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования администрации Асиновского района, утвержденным постановлением Администрации Асиновского района от 15.10.2012 № 2425»;
«22. Дополнительно к компенсационным выплатам, указанным в пункте 13 настоящего Положения, работникам  Учреждений, подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежи администрации Асиновского района устанавливается компенсационная выплата за работу в учреждении (структурном подразделении учреждения), расположенном в сельской местности, в диапазоне от 445 до 1580 рублей.»;
 «24. Размеры компенсационной выплаты, указанной в пункте 22 настоящего Положения, устанавливаются локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, или коллективным договором в пределах диапазона, установленного в пункте 22 настоящего Положения.»

- внести следующие изменения в приложение 1 к настоящему Положению:

Приложение 1 читать в новой редакции.

- Приложение 2 исключить.

- пункты 25, 26 к постановлению от 18.05.2010 № 1067 исключить.

4. Внести в постановление администрации Асиновского района от 15.10.2012                  № 2425 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников, муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования администрации Асиновского района Томской области» (далее – постановление от 15.10.2012 № 2425) следующие изменения:

- таблицу пункта 13 постановления от 15.10.2012 № 2425 изложить в новой редакции:

«

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3676-3975

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	4201-4803

	2 квалификационный уровень
	4803-5251

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	6708

	2 квалификационный уровень
	6789

	3 квалификационный уровень
	7136

	4 квалификационный уровень
	7305

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	7508-7592

	2 квалификационный уровень
	7592-7849

	3 квалификационный уровень
	7849-8020

          »;

- таблицу пункта 14 постановления от 15.10.2012 № 2425 изложить в следующей редакции:

«

	N
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	3901

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	5123-5627

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	5401-6453

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	6603-7052

          »;

- таблицу пункта 15 постановления от 15.10.2012 № 2425 изложить в следующей редакции:

«

	N
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	3601-3721

	2)
	2 разряд
	3721-3840

	3)
	3 разряд
	3840-3963

	4)
	4 разряд
	5177-5295

	5)
	5 разряд
	5295-5432

	6)
	6 разряд
	5432-5553

	7)
	7 разряд
	5553-5702

	8)
	8 разряд
	5702-5852

        »;

- пункт 22 постановления от 15.10.2012 № 2425 изложить в следующей редакции:

«22. Дополнительно к компенсационным выплатам, указанным в пункте 18 настоящего Положения, работникам организаций устанавливается компенсационная выплата за работу в образовательной организации, расположенной в сельской местности.»;

- пункт 23 постановления от 15.10.2012 № 2425 исключить;

- пункт 25 постановления от 15.10.2012 № 2425 изложить в следующей редакции:

«25.Размер компенсационной выплаты, указанной в пункте 22 настоящего Положения, за один час работы устанавливается локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, или коллективным договором в пределах диапазонов, установленных приложением № 2 к настоящему Положению.»;

- пункт 27 постановления от 15.10.2012 № 2425  исключить;

- в пункте 28 постановления от 15.10.2012 № 2425 слова «компенсационные выплаты, указанные в пунктах 22, 27» заменить словами «компенсационная выплата, указанная в пункте 22»;

- в пункте 29 постановления от 15.10.2012 № 2425 слова «Компенсационные выплаты, указанные в пунктах 22, 27 настоящего Положения, не учитываются» заменить словами «Компенсационная выплата, указанная в пункте 22 настоящего Положения, не учитывается»;

- абзац третий в пункте 30 постановления от 15.10.2012 № 2425 исключить;

- дополнить пунктами 35.1 – 35.5 следующего содержания:

«35.1.
Работникам организаций устанавливаются следующие ежемесячные надбавки:

1) за работу в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, а также в классах, группах для детей с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях;

2) учителям за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья не могут
посещать образовательные организации на основании заключения клинико-экспертной комиссии (КЭК) лечебно-профилактического учреждения (больницы, поликлиники, диспансера);

3) учителям и другим педагогическим работникам за обучение в медицинскихорганизациях детей, нуждающихся в длительном лечении;
4) педагогическим работникам общеобразовательных организаций за работу в классах с углубленным изучением отдельных учебных предметов, профильным обучением.
35.2.
Перечень должностей работников организаций, которым устанавливаются ежемесячные надбавки, предусмотренные подпунктом 1 пункта 35.1 настоящего Положения определяется приказом Департамента общего образования Томской области от 25.12.2015 № 21 «Об утверждении перечня должностей работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента общего образования Томской области, которым устанавливаются компенсационные выплаты».
35.3.
Размеры ежемесячных надбавок, указанных в пункте 35.1. настоящего Положения, за один час работы устанавливаются локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, или коллективным договором в пределах диапазонов, установленных приложением № 2 к настоящему Положению.
35.4.
Размер выплачиваемой работнику за календарный месяц надбавки, указанной в пункте 35.1 настоящего Положения, определяется путем умножения размера ежемесячной надбавки за один час работы (исходя из установленной нормы часов) на фактически отработанное время.
35.5.
Коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами, принимаемыми с учетом мнения представительного органа работников, устанавливаются на период учебного года иные выплаты педагогическим работникам учреждений (за проверку письменных работ, заведование кабинетами, лабораториями, заведование учебными мастерскими, заведование учебно-опытными участками, осуществление руководстваметодическими цикловыми и предметными комиссиями, объединениями и другие).»;

- в приложения 2 к постановлению от 15.10.2012 № 2425 «Размеры компенсационных выплат работникам за один час работы по установленной норме часов в неделю» к Положению:

а) в наименовании слова «компенсационных выплат» заменить словами «компенсационной выплаты за работу в образовательной организации, расположенной в сельской местности, и ежемесячных надбавок»;

б) наименование граф таблицы изложить в следующей редакции:

«

	Наименование компенсационной выплаты и ежемесячных надбавок, устанавливаемой педагогическому работнику, которому в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» установлена соответствующая продолжительность рабочего времени в неделю, а также иным работникам исходя из установленной продолжительности недели
	Размеры компенсационной выплаты  и ежемесячных надбавок за один час работы по установленной норме часов в неделю (рублей)

».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2017.
Глава Асиновского района

А.Е. Ханыгов
Н.С. Китаева
Приложение№1

к Положению по оплате труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных

управлению культуры, спорта и молодежи

администрацииАсиновского района,
утвержденному Постановлением

Администрации Асиновского района

от 18.05.2010 № 1067

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры, спорта и молодежи администрации Асиновского района, работающих на селе, по которым устанавливается компенсационная выплата за работу в сельской местности
1. РУКОВОДИТЕЛИ
1. Директор (заведующий) и его заместитель
2. Главный бухгалтер и его заместитель
3. Начальники (заведующие) отделов
4. Заведующие: филиалов, секторов, служб, объектами досуговой работы
5. Главные:библиотекарь, библиограф
6. Художественный руководитель

2. СПЕЦИАЛИСТЫ  ВСЕХ  КАТЕГОРИЙ

Методист, редактор, библиотекарь, библиограф, лектор, экскурсовод, администратор, инструктор, режиссер, дирижер, балетмейстер, хормейстер, культорганизатор, организатор экскурсий, распорядитель танцевальных вечеров, ведущий дискотек, аккомпаниатор (аккомпаниатор-концертмейстер), инженер, экономист, бухгалтер, инструктор по физической культуре, методист по спорту, художник, художник-оформитель, преподаватель, концертмейстер.

Руководители: студий, коллективов, кружков, любительских объединений, клубов по интересам, музыкальной части дискотеки; художник-постановщик-заведующий художественной частью, юрисконсульт и другие специалисты, предусмотренные Единым квалификационным справочником руководителей, специалистов и служащих.